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Strategia Rozwoju Miasta – diagnoza problemów, zamierzenia i realizacja
Strategia Rozwoju Miasta Czeladź na lata 2016-2023 skupia się wokół sześciu celów strategicznych, które w
perspektywie do roku 2023 mają zbliżyć miasto do określonej wizji miasta przyjaznego, spokojnego i
bezpiecznego.

Przeprowadzona w 2016 roku na potrzeby opracowania dokumentu Strategii diagnoza stanu Miasta Czeladź
wykazała:

coraz mniej ludności
coraz starsze społeczeństwo
niższe wskaźniki aktywności gospodarczej
ograniczoną mobilność na rynku pracy
problemy środowiskowe wpływające na jakość życia

tym samym jasno zostały nakreślone zadania:

zatrzymać odpływ młodych mieszkańców z miasta
przyciągnąć do miasta nowych, szczególnie młodych, mieszkańców
zintensyfikować współpracę z mikro i małymi przedsiębiorstwami
pogodzić atrakcyjność miasta dla mieszkańców z atrakcyjną ofertą dla odwiedzających
zapewnić osobom starszym godne warunki życia

Strategia Rozwoju Miasta Czeladź na lata 2016-2023 przygotowana została na zasadach partnerstwa
społecznego przy współudziale przedstawicieli stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, przedsiębiorstw,
jednostek samorządu terytorialnego, radnych. Wkład w strategię wniosły także: Rada Działalności Pożytku
Publicznego, Rada Gospodarcza przy Burmistrzu Miasta oraz mieszkańcy.

Strategia będzie wdrażana jednocześnie przez wiele podmiotów poprzez realizację sześciu celów
strategicznych:

Miasto bezpieczne i spokojne dla każdego
Miasto z bogatą ofertą możliwości aktywnego spędzania czasu wolnego
Miasto atrakcyjne do zamieszkania
Miasto przyjazne dla osób starszych
Miasto atrakcyjne dla inwestorów
Miasto przyjazne dla mikro i małych przedsiębiorstw



Najnowsze i najdokładniejsze informacje dostępne są w dokumencie Raport o stanie gminy oraz w zakładce
Gospodarka - Eurofundusze w Czeladzi.

 

Czeladź myśli o przyszłości.

   W sierpniu 2023 ruszyły prace nad dokumentami strategicznymi dla Czeladzi - „Strategią Rozwoju
Miasta Czeladź na lata 2024-2030” oraz aktualizacją „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Czeladź”
(dalej GPR), dokumenty te określą priorytetowe działania do realizacji na najbliższe kilka lat dla miasta.

   W  pracach  nad  dokumentami  zaplanowano  szereg  działań  analitycznych  oraz  partycypacyjnych
służących wypracowaniu spójnej wizji rozwoju oraz wyznaczeniu najważniejszych kierunków zmian.

   W pierwszym etapie prac nad dokumentami opracowana zostanie diagnoza stanu miasta tj.  ocena
obecnej sytuacji w Mieście oraz na obszarze   rewitalizacji    (w ramach GPR). Aby uzyskać Państwa opinię
na temat bieżącej sytuacji uruchomiona została ankieta, w której mogą Państwo wypowiedzieć się na
temat  aktualnych  problemów i  ocenić  różne  aspekty  funkcjonowania  miasta  (zarówno  w kontekście
problemów ogólnomiejskich jak i obszaru rewitalizacji). W ramach tej części prac realizowane będą także
warsztaty diagnostyczne, a w ramach GPR także wywiady eksperckie oraz wizja lokalna.

   Jesienią 2023 będziemy zapraszać Państwa do zgłaszania projektów rewitalizacyjnych (w ramach GPR),
a więc wskazania działań, które Państwa zdaniem należy zrealizować na obszarze rewitalizacji. Także
jesienią powstanie szkielet założeń strategicznych do dokumentu Strategii, który będzie wypracowywany
na warsztatach strategicznych z przedstawicielami lokalnych instytucji, radnymi itp.

   W nowym 2024 roku wkroczymy w procesy konsultacji społecznych, a zatem przedstawimy Państwu
wyniki prac zarówno nad dokumentem Strategii, jak i Programu Rewitalizacji (GPR). W trakcie różnych
działań konsultacyjnych (np. spotkań) będą mieli Państwo okazję zapoznać się z propozycjami działań oraz
zgłosić swoje uwagi. Już na wiosnę 2024 powinniśmy znać ostateczne założenia obu dokumentów.

   W związku z prowadzonymi działaniami zachęcamy wszystkich mieszkańców, przedstawicieli instytucji
publicznych,  organizacji  pozarządowych,  grup  nieformalnych  oraz  przedsiębiorców  i  każdą
zainteresowaną osobę do włączenia się w prace nad dokumentami. Informacje o szczegółach, datach i
możliwych  formach  uczestnictwa  będą  pojawiać  się  na  naszej  stronie  internetowej  z  odpowiednim
wyprzedzeniem. Zadbajmy o naszą przyszłość wspólnie.

                                                                                                  Burmistrz
                                                                                                mgr Zbigniew Szaleniec
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